МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РТ
ГАПОУ «КАЗАНСКИЙ РАДИОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

№  о/д

О создании рабочей группы ио
реализации деятельности
региональной инновационной
площадки

« 7С » января 2023г.

На основании приказа Министерства образования РТ от 26 декабря
2022 года № под-2302/22 «Об итогах республиканского конкурса на
присвоение статуса региональных инновационных площадок» ГАПОУ
«Казанский радиомеханический колледж» признан региональной
инновационной площадкой, реализующей инновационный проект на тему:
«Использование инновационных технологий как эффективного средства
повышения педагогической компетенции».

Для реализации целей и задач проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации проекта по
использованию инновационных технологий как эффективного средства
повышения педагогической компетенции (далее- Рабочая группа) в составе
согласно приложению!.

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение 2).
3. Рабочей группе обеспечить:
3.1. Разработку дорожной карты мероприятий по реализации

проекта до 24января 2023года;
3.2. Своевременное разъяснение педагогическим работникам задач

по реализации проекта.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

ГАПОУ«Казанский радиомеханический колледж».
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор К.Б. Мухаметов

Приложение 1

к приказу «О создании
рабочей группы» от «10_»
января_ 2023 г №_1 о/д_

СОСТАВ

рабочей группы по реализации деятельности
региональной инновационной площадки

Статус члена рабочей

группы
ФИО Занимаемая

должность
Руководитель Мухаметов Камиль

Баязитович
Директор

Зам. руководителя рабочей
группы

Коклюгина Надежда
Александровна

Заместитель
директора по УР

Члены рабочей группы

Людмила
Александровна

Заместитель
директора по ПО

Заварихина Диана
Олеговна

Зав. учебной частью

Низамутдинова Елена
Владимировна

Методист

Бородина Наталья
Николаевна

Преподаватель, к.э.н

Липатова
Ольга Анатольевна

Преподаватель,доцент
культурологии и
философии ФГБОУ
ВО Казанский
государственный
институт культуры»

Садыкова Разиля
Зуфаровна

Методист, к.ф.н

Чичарина Лидия
Анатольевна

Председатель ПЦК

Соколов Владислав
Сергеевич

Председатель ПЦК

Замалетдинова
Лейсен
Асхатовна

Председатель ПЦК

Ливадная Алена
Александровна

Председатель ПЦК

Самойлова Людмила
Александровна

Председатель ПЦК

Приложение 2

к приказу «О создании
рабочей группы» от «___»
___________ 2023 г №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе, реализующей мероприятия инновационного
образовательного проекта в рамках  Региональной инновационной

площадки (РИП)  ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж» по теме
«Использование инновационных технологий как эффективного средства

повышения педагогической компетенции».

1. Общие положения
1.1. Положение о рабочей группе, реализующей мероприятия

инновационного образовательного проекта в рамках Региональной
инновационной площадки (далее - РИП) ГАПОУ «Казанский
радиомеханический колледж» по теме «Использование инновационных
технологий как эффективного средства повышения педагогической
компетенции» регламентирует деятельность рабочей группы.

1.2. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и настоящим
положением.

2. Цели и задачи рабочей группы
2.1. Основная цель рабочей группы
− обеспечить системный подход к реализации задач РИП с учетом

имеющихся в Колледже ресурсов;
− координация всех структурных подразделений колледжа, социальных

партнеров и апробация проекта;
− реализация задач проекта: освоение и адаптация современных

технологий построения образовательных технологий.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:
Основными задачами рабочей группы являются:
− планирование работ,
− координация деятельности всех участников РИП,
− контроль качества, сроков и состава работ в соответствии с дорожной

картой,
− изучение и внедрение теоретических разработок и существующих

практик трансфера технологий в образовательные учреждения,
− оценка результатов работ педагогических работников,
− обеспечение и выделение необходимых для проведения работ

ресурсов и информационных материалов,

− развитие сетевого взаимодействия для обмена опытом, создания и
внедрения практик, технологий, подходов, работающих на построение
технологической среды колледжа.

2.3. Основные функции рабочей группы:
− Согласование и утверждение детального оперативного плана работ.
− Обеспечение организационно-распорядительной деятельности в

рамках деятельности РИП по ходу выполнения работ.
− Рассмотрение запросов, поступивших от сторон и Соисполнителя.
− Распределение ответственности между исполнителями работ.
− Контроль, оценка и документирование результатов работ по ходу их

исполнения.

3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Основными формами деятельности Рабочей группы являются;

− Индивидуальная работа с преподавателями по реализации задач
проекта;

− Заседания, посвященные вопросам реализации проекта;
− Круглые стола, на которых обсуждаются планирование и

результаты деятельности проекта.
3.2. Деятельность рабочей группы осуществляется на основе плана работы
на год. Заседания проводятся не реже одного раза в месяц. В случае
необходимости проводится внеочередное заседание.
3.3. Проведение заседаний проводится ответственным за реализацию
инновационной деятельности.
3.4. По каждому из обсуждаемых на заседании вопросов принимаются
решения, которые фиксируются в протоколах.

4. Ответственность рабочей группы:

− за обоснованность предлагаемых подходов, механизмов, технологии
при реализации проекта;

− за своевременную реализацию плана работ, решений рабочей
группы.

5. Контроль за деятельностью рабочей группы осуществляет директор
Колледжа в соответствии с планом работ.

6. Документы рабочей группы:

− Положение о рабочей группе, реализующей мероприятия
инновационного образовательного проекта в рамках РИП;

− Приказ директора колледжа о создании Рабочей группы.
− План работы на год.
− Протоколы Рабочей группы.

	ПРИКАЗ и Положение о рабочей группе